• CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 006/2025

ICAMAnA MUNICIPAL DE HORIZONTE
ANCNALZ

x..ALIÁRA riLMIZON I Ci
Lla0 NA SESSÃO

Em  •  044

Requer a pavimentação em pedra tosca e asfáltica
na Rua Neusa de Matos; Rua Petronília Maria; Rua
Maria dos Anjos da Silva; Rua Maria Romana; e
Rua Alzira da Mata, no Bairro Buenos Aires I, neste

município.

O Vereador ANTONIO CARLOS GOMES, nos usos de suas atribuições legais e
fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as
formalidades legais, a pavimentação em pedra tosca e asfáltica na Rua Neusa de Matos;
Rua Petronília Maria; Rua Maria dos Anjos da Silva; Rua Maria Romana; e Rua Alzira da
Mata, no Bairro Buenos Aires I, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento contribuir para melhoria da circulação e
trafegabilidade nas referidas ruas, beneficiando assim, todos os moradores do bairro,
e dos aspectos urbanísticos do Bairro. Assim, estaremos atendendo as solicitações
coletivas dos moradores.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 14 dias de
janeiro de 2025.

Antonio Ca s Gomes

Vereador

RECEBIDO EM:
)-1  Q,  "2 -t,

CÂMARA MUN. DE K0IZONTE.

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

e@cmhorizonteoficial Or) câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo ocontatos@horizonte.ce.leg.br

3U- <

JOSÉ

LIJ

ANA

o

R. MARI

o

SOBRI

TRAV.

o
EL PA o

CONCEIÇÃO
o
o

1,‹

IR

R. ALZIRA DA MATA

RIA ROSÁRIO

ECO. SALES DO CARMO

IsR1P.

Ak__N\£.10P,

R.
CHARLE(

SO°5

R. J RONIt

R. EGIN

OS

e rvi a p s

Etna Mulos eti
Noguetta Nefts

Mana •Cle uma
R. Pell0Z„

Imagens ©2025 Airbus, CNES / Airbus, Maxar Technologies, Dados do mapa ©2025 50 m